泰州市民政局文件
泰民发〔2024〕29号

关于报送2024年养老护理中、高级专业技术
资格评审材料的通知

各市（区）民政局、各市（区）人力资源和社会保障局、市各

有关单位：
根据《省人力资源社会保障厅关于做好2024年度职称评审

工作的通知》（苏人社发〔2024〕21号）要求，今年我市养老

护理中、高级专业技术资格评审工作有关事项，将按照江苏省

民政厅《关于开展2024年度江苏省养老护理专业技术职称申报

评审工作的通知》（苏民养老〔2024〕18号）执行，现将具体

注意事项通知如下。
一、江苏省养老护理专业技术职称申报采取先网上申报、

再线下提交纸质材料的方式。申报人员实名登录江苏省人才服

务云平台（https://wwwjssrcfWypt.org.cn/）职称专栏，在线如实

—1 —

https://wwwjssrcfWypt.org.cn/%ef%bc%89%e8%81%8c%e7%a7%b0%e4%b8%93%e6%a0%8f%ef%bc%8c%e5%9c%a8%e7%ba%bf%e5%a6%82%e5%ae%9e

填报相关申报信息后，通过系统下载打印《专业技术资格评审

申报表》，并按照通知要求提交相关纸质材料，申报人须对材

料真实性负责。
二、 申报人应当根据属地管理原则进行申报，网上申报截

止时间为2024年8月28日，逾期系统将自动关闭，不得补报。申
报人对照《江苏省养老护理专业技术资格条件（试行）》及附

件通知要求，将《专业技术资格评审申报表》《江苏省XX级养

老护理专业技术资格》及第一至第五分册等各类证明材料提交

至属地民政局。所有纸质申报材料应当严格按照要求装订，打

印清晰、不得随意涂改。网上提交的扫描件、线下提交的纸质

材料应当与原件一致。申报人所在单位应当严肃审核推荐程

序，组织专人审核申报人申报资格及申报材料的真实性、完整

性和时效性。
三、 根据有关规定，中、高级职称评审费待江苏省养老护

理专业技术职称评审工作领导小组办公室在江苏民政门户网站
（http： //mztjiangsu.gov.cn/｝进行公示后统一通知缴费。具体

缴费信息见附件通知。
四、 各地、各有关单位应当高度重视职称评审工作，认真

做好专业技术资格评审材料报审工作。各地民政部门应当主动
对接当地职称办，做好申报材料线上、线下的经办与审核工

作。经审核符合条件的申报材料由各地民政局统一报送至市民

政局，纸质材料报送截止时间为2024年8月28日，逾期不予受

— 2 —

理。
纸质材料报送地点：
泰州市民政局：海陵区鼓楼南路326号10楼1010室，联系电

话： 86198876;
海陵区民政局：海陵区城中街道迎春西路33号2楼养老服务

科，联系电话: 86390059；
姜堰区民政局：姜堰区罗塘街道南环西路1001号晟芯科技

大厦8楼817办公室，联系电话： 88212850;
医药高新（高港）区民政局：医药高新区（高港区）港城

路34号，505、507、508办公室，联系电话： 86960257;
靖江市民政局：靖江市阳光大道1号行政服务中心商务A楼

6楼620办公室，联系电话： 89182683;
泰兴市民政局：泰兴市文昌中路30号1楼养老科，联系电

话： 87711116;
兴化市民政局：兴化市楚水路35号养老科312办公室，联系

电话： 80516502。

附件：关于开展2024年度江苏省养老护理专业技术职称

申报评审工作的通知

8月1

— 3 —

附件

江苏省民政厅文件
苏民养老〔2024〕18号

关于开展2024年度江苏省养老护理

专业技术职称申报评审工作的通知
各设区市民政局，省各有关单位：

为加强养老服务人才队伍建设，恨据《江苏省职称评审管理

办法（试行）》（苏职称〔2020〕42号）、《关干印发江苏省

养老护理专业技术资格条件（试行）的通知》（苏职称〔2023〕
42号）、《省人力资源社会保障厅关于做好2024年度职称评审

工作的通知》（苏人社犮〔2024〕21号）等有关政策文件规定，
现就做好2024年度全省养老护理专业技术职称申报评审工作有

关事项通知如下：

一、申报评审范围和对象
（一）在我省养老机构、罟家社区养老服务组织等单位从事

— 4 —

养老护理专业技术工作，并与用人单位签订劳动（聘用）合同的

人员。
（二）在我省养老机构、罟家社区养老服务组织等单位从事

养老护理专业技术工作的港澳台人员，以及持有外国人来华工作

许可证、外国人永久居留身份证或江苏省海外高层次人才居住证

的外籍人员。
公务员（含列入参照公务员法管理的事业单位工作人员）不

得申报，离退休人员不得申报。受到党纪、政务、行政处分的从

业人员，在影响期内不得申报职称评审。
二、申报评审政策
（一） 养老护理专业技术职称申报评审，应按照《江苏省养

老护理专业技术资格条件（试行）》规定执行。申报人一般应按

照职称层级逐级申报。
（二） 此次申报职称的资历（任职年限）截止时间为2023年

12月31日；申报职称的业绩成果、论文、学历（学位）等截止

时间为2024年3月31曰。
（三） 海外归国人员、党政机关交流或部队转业安置到我省

养老机构、居家社区养老服务组织等单位从事养老护理专业技术

工作的人员，首次申报养老护理专业技术职称时，可根据专业水

平和工作业绩并参照同类人员评审标准，直接申报相应职称。
（四） 在我省民营养老机构、罟家社区养老服务组织等单位

从事养老护理专业技术工作且获得省级及以上“五一劳动奖章”

— 5 —

“五一巾帼标兵”等称号的优秀青年人才，可直接申报中级职称。
（五） 在我省养老机构、居家社区养老服务组织等单位从事

养老护理专业技术工作的人员，具有卫生系列相应层级职称且符

合养老护理高一级职称申报条件的，可直接申报养老护理高一级

职称。跨系列转评按有关规定执行。
（六） 专业技术人才参加继续教育情况列为专业技术人才职

称晋升的重要条件，按照《江苏省专业技术人员继续教育条例》

和相关政策规定执行。
三、 申报评审渠道
（一） 线上申报信息。2024年全省养老护理专业高、中、初

级职称申报（含初定）采取网上申报形式。申报人员应实名登录

江苏人才服务云平台（https://www.jssrcfwypt.org.cn/ ）职称专栏，

在线如实填报相关申报信息后，通过系统下载《专业技术资格评

审申报表》。
（二） 线下提交材料。申报评审人员应根据厲地管理和个人

自愿原则，对照本通知附件要求，按规定程序提交申报材料，不

得多头报送。
（三） 省直属单位申报评审人员材料由所在单位直接报送省

养老护理专业技术职称评审工作领导小组办公室。
四、 申报评审流程
2024年江苏省养老护理专业技术职称评审采取分级评审方

式，初级职称由属地设区市组织评审，中、高级职称由省民政厅

— 6 —

https://www.jssrcfwypt.org.cn/

组织评审。
(一)中、高级职称申报评审流程
1. 单位审核。申报人所在单位应当组织专人审核申报人申

报资格以及申报材料的真实性、完整性和时效性，做到公开公平

公正，严格履行公示程序，公示时间不少于5个工作日，并出具

公示结果证明。审核合格且公示无异议的，由所在单位加盖公章

后按规定程序报送至各设区市养老护理专业技术职称申报评审

工作小组。
2. 设区市复核。各设区市养老护理专业技术职称申报评审

工作小组应当组织专人对申报材料进行复核，申报材料不完整、
不规范、不符合规定条件的，应当及时告知需要补正的全部内容

并明确补正时限要求。申报人员逾期未补充完整的，视为放弃申

报。复核合格的，由设区市民政局、人力资源社会保障局加盖公

章后报送至省养老护理专业技术职称评审工作领导小组办公室。
各设区市复核上报截止时间为2024年8月30日，逾期材料不予

受理。
3. 组织评审。省养老护理专业技术职称评审工作领导小组

办公室对审核通过拟提交评审委员会评审人员的相关信息在江

苏民政门户网站(http://mztjiangsu.gov.cn/)进行公示，公示期

不少于5个工作日。江苏省养老护理专业高级专业技术资格评审

委员会按规定程序组织专家对符合要求的申报材料进行评审，原

则上于2024年10月30日前完成评审。评审结果在江苏民政门

7 一

http://mztjiangsu.gov.cn/)%e8%bf%9b%e8%a1%8c%e5%85%ac%e7%a4%ba%ef%bc%8c%e5%85%ac%e7%a4%ba%e6%9c%9f

户网站进行公示，公示期不少干5个工作日。公示无异议的，由

省民政厅、人力资源社会保障厅发文公布。通过评审人员可登录

江苏省人才服务云平台一云办事一职称专栏打印职称电子证书。
（二）初级职称申报由各设区市按照职称管理权限进行初定

或评审。
五、有关要求
（一） 加强组织领导。各地要将养老护理专业技术职称申报

评审工作作为深化人才分类评价改革、推动养老护理专业化职业

化队伍建设、推进养老服务高质量发展的重要举措，高度重视，
精心组织。各设区市民政部门应认真履行养老护理专业技术职称

申报评审工作小组职责，会同当地人力资源社会保障部门共同做

好2024年养老护理专业技术职称申报评审工作。
（二） 强化监督管理。各设区市要组织好2024年养老护理专

业技术初级职称评审工作，建立有效的自我约束和外部监督机

制。按照规范程序建立评审专家库，全面落实专家异地交流机制。
在抽取年度评审专家时，本地以外的评审专家占比不得少于

20%。凡违反政策规定、评审程序和纪律要求，或把关不严影响

评审质量导致投诉较多、争议较大的，将视情进行通报批评。行

为恶劣、情形严重的，将依法依规追究相关单位和相关人员责任。
各设区市养老护理专业技术职称申报评审工作小组应在评审结

果公布后1个月内，将评审结果和评审工作总结情况报省养老护

理专业技术职称评审工作领导小组办公室备案3

— 8 —

（三） 完善诚信体系。全面实行告知承诺制，申报人提交申

报材料时应承诺提供的相关证书、业缋成果、论文等材料真实有

效。实行学术造假和职业道德失范“一票否决”。对通过弄虚作

假、暗箝操作等违纪违规行为取得的职称，一律予以撤销，并记

入全省专业技术人才职称申报评审诚信裆案库，记录期为3年。
发现用人单位包庇、纵容弄虚作假，或出具虚假证明、协助申报

人骗取推荐资格的，将视情进行通报批评，通报结果与当地养老

机构、居家社区养老服务组织运营补阽、评先评优政策挂钩。
（四） 明确收费标准。申报材料经审核合格的，应按规定缴

纳评审费。评审费用缴纳依据江苏省财政厅、江苏省犮展和改革

委员会《关于公市2022年江苏省行政事业性收费项目目录的通

知》（苏财综〔2023〕13号）执行。
六、其他事项
本通知解释权归省养老护理专业技术职称评审工作领导小

组办公室（设在江苏省民政厅养老服务处）所有3
地址：南京市鼓楼区中山北路277号，邮编： 210003,联系

人:姜芳，联系电话: 025-83590542。
中、高级职称评审缴费账户信息如下：
账户名：江苏省养老服务指导中心（江苏省老年公寓管理中

心）
开户行：工商银行南京市城西支行

开户行行号：102301000559

— 6 —

— 9

账号: 4301018209100173391

汇款用途：单位+姓名+中（高）级职称评审费

附件：丨.申报材料及装订要求
2. 业绩、成果提供材料要求

3. 申报专业技术资格材料袋（封面）
4. 申报专业技术资格材料目录（分册）
5. 专业技术资格评审申报表
6. 江苏省XX级养老护理专业技术资格申报人员

情况筒介表
7. 江苏省XX市（单位）养老护理专业技术资格评审对象

情况一览表

^ 6月

（此件公开犮市）

附件1
申报材料及装订要求

为方便审核申报材料，避免申报材料遗失或漏审，提高申报

材料规范度和工作效率，请严格按照通知要求提供申报材料，具

体如下：
1. 《专业技术资格评审申报表》一式三份，A3纸双面打印，

骑马钉装订。
2. 《江苏省XX级养老护理专业技术资格申报人员情况筒

介表》一式三份，A3幅面，表中“专业能力” “主要业缋成果”

栏必须对照资格条件逐项填写。
3. 第一分册：任现职以来的专业技术工作总结。
4. 第二分册：各类证明材料，学历、学位证书，专业技术

资格证书、聘书，专业技术人员继续教育证书及有关接受业务培

训、学习等方面的有效证明材料复印件。近5年的年度考核登记

表及单位推荐意见。以上材料按顺序装订。
5. 第三分册：体现专业能力的相关材料。如工作量清单、

工作案例、授课资料及有关证明材料等。各类证明材料必须按资

格条件中专业能力要求的顺序装订。
6. 第四分册：体现业缋成果的相关材枓。如发表的论文、

论著或技术工作报告，获奖证书及有关材料、成果鉴定书等的复

印件。各类证明材料必须按资格条件中业绩成果要求的顺序装订。

—11 —

7.第五分册：破格申报的有关证明材料。
申报材料除上述第1、2项外，其他材料均须按要求装订（只

装订复印件，所有复印件须经单位人事部门审核盖章）。
以上材料按顺序装订成册后集中于一个材料袋内，材料袋及

各分册要有完好的封面目录。所有装订成册材料统一式样，均须

为A4纸幅面，并标注页码。有关表格和目录按附件式样复印。
其它书面材料题目用二号方正小标宋，正文小标题用三号方正黑

体，正文用三号方正仿宋，页面排版合理得当。

12

附件2

业绩、成果提供材料要求

一、 技能竞赛

提供对应要求的技能竞赛获奖荣誉证书。
二、 荣誉
提供对应要求的荣誉证明材料。
三、 授权专利证书
提供专利请求书、说明书、说明书附图及专利证书。
四、 科研项目
提供课題项目设计书、立项文件、资金匹配及课题鉴定（结

题）等材料，以及能够反映本人在该课题中承担与本专业相一致

的工作任务、工作量及所作贡献的证明材料。
五、 项目建设
提供项目立项文件、项目任务书及项目考核（验收）等材料，

以及能够反映本人在该项目中承担与本专业相一致的工作任务、
工作量及所作贡献的证明材料。
六、 创新、推广与应用
提供能够反映本人在本专业新技术、新项目、新产品的推广

应用中承担的工作任务、工作量及所作贡献等相关材料。证明材

料须经所在单位审核盖章。
七、 标准、技术规范
提洪正式发布的标准、技术规范等全文，及犮市文件、公布

—10 —

13

期刊、作者排名、应用实施等相关材料。证明材料须经所在单位

审核盖章。
八、 专著、科普专著
提供符合规定数量的专著，包含专著封面、版权页、主编、

副主编名录、目录、申报人编写章节及封底等内容。
九、 论文
提供不少干规定数量的论文，由申报人员按论文水平高泜排

序，提供的论文数量最多不超过5篇。
1. 提供的论文应包含发表期刊封面、板杈页、目录、论文

正文、封底及国家新闻出版署期刊查询结果截图。
期刊查询结果截图：国家新闻出版署网站

(https://wwvv.nppa.gov.cn/ )相应栏目的查询结果。载图应包含网

页地址栏、国家新闻出版署徽标、期刊详细查询结果。
2. 在国外专业期刊上发表的外国语言类送审论文，需同时

提供中文译文。
+、学术交流
提供进行论文公开交流的相关材枓，证明材料须经所在单位

审核盖章。
十一、研究报告
1. 提供符合规定数量的反映本人在任现职期间解决本专业

技能淮题或复杂问题的专题报告。
2. 专题报告应书写规范、内容全面。包含与报告内容相关

的佐证材料，如技术推广、方法应用及在行业的影响力等有关材

料。佐证材料须经所在单位审核盖章3

—11 —

14

https://wwvv.nppa.gov.cn/

附件3

申报专业技术资格材料袋

（封面〉

申报专业技术资格：养老护理

单位：
详细地址：
邮政编码：

姓名

第一分册

第二分册

第三分册

第四分册

第五分册

—12 —

15

附件4

申报专业技术资格材料目录

（第分册）

申报专业技术资恪：养老护理

单位：
详细地址：

姓名：

邮编:
序号 资料名称 页码 备注

—13 —

16

附件5

专业技术资格

评审申报表

姓 名
工作单位

申报评审

专业（学科）
拟评审专业

技术资格

填表时间

江苏省专业技术人员职称（职业资格）工作领导小组办公室制

—14 —

17 一

本人申报

个人承诺书

系列_ _ _ _  _ _ _ _ _ 专业
资格。本人承诺：所填写的内容及所提供的

参评材料真实准确，如有任何不实或隐瞒，愿按专业技术资格评

审的有关规定接受处理。

承诺人（签字）：

曰期： 年月

—15 —

18

填表说明

1、 本表供评审各级专业技术资格使用，一式3份。

2、 填表内容应真实、准确、具体，并按表页下“注”的要

求填写。表内填写不下时，可另加附页，并装订入内。

3、 本表一律用A3纸小册子方式打印，对折后用骑马钉方

式装订，不得放大或缩小。

—16 —

19

基本情况
姓名 性别 出生曰期

（照片）

参加工作
年月

身份证

号码
取得本行业（专业）＞

时间及证书号
1入资格、

码 执业类别
爷
比

术
彳

純
间
、

现5 及务职

IH-

*
 1

M

t
t

专
鸦

任 现

i—

从
工

现 努专业技术

乍及年限 格资术技业专审评拟

(

从
高
中
开
始
堆
写
)

学
历
情
况

校学 业专习学 f 历学 位学 月年业V)结/
V毕

_
_

.

_

奖
惩
情
况

称名励奖彰表称誉荣 间时奖获 门部奖授

处

注：毕（肆、结）业情况应在栏目中注明。

—17 —

继续教育情况
（国内外培训、进修或考察情况）

起止时间 专业或主要内容 组织单位 学习地点

—18 —

21

专业考试成缋情况
时间 组织单位 科目 成绩 合格证号

—19 —

22

工作经历
（专业技术工作经历）

起止时间 在何单位何部门

何岗位工作
从事的主要专业

技术工作 任何职

20

23

专业能力考核登记
项目类别 主要内容 项目角色 起止时间

注：I.痄老护珲师：限堆写符合申报资格条件（第七备 > 中的1-7项.必须具备第I项.以
及2-7项中的两项条泮。

2. 主管养老护理师：限堆写符合申报资络条伴（苇十f >中的1-9项，必须具备第丨项，
以及2-9项中的三项条伴。

3. 副主任养老护理师：限填写符合申报资格条伴（笮十三条）中的1-9项，必须具备苇
I项.以及2-9项中的四项条泮。

4. 许合备件的按专业能力要求1字逐项填写.每项条泮按时间（年份）畤序由近及远填写）。

21

24

主要专业技术工作业绩登记
起止时间 专业技术工作项目、

课题名称
获奖励、专利
及效益情况 本人起何作用

注：“本人起何作用"分为主持、参加、独立承袒。

22

25

著作、论文及重要技术报告登记
曰期 论著（报告）标题mm 主办单位 本人承担情况

注：本人承担情况按独著（译＞、合著（译）填写。合著（译）应注明本人实际承

担的部分。

23

26

本人任现职以来工作总结

（包括思想品德、职业道德、专业技术能力、工作成绩及履行职责情况等）

24

27

本人签名:

25

28

年份 受聘专业技术职务（岗位｝ 考核等次 考核单位 备注

任现职以来考核情况

26

29

年
度
(
任
期
)
考
核
情
况

工作单位或人事档案管理单位核实情况

单
位单

或位

人核
氺实
档情

案况

管

理

经核查，申报人所填内容及提交的材料属实。

核实人（签字＞:
曰期：

单位（印聿）
曰期：

27

30

组 织 意 见

县 市
.意

市市 厅
主

区管 局一部 一 见
职门 职
你意 你
部见

负赍人签字： （盖牵 部
门 门
或 年月曰

负责\签字: （盖章）

年月曰

28

31

评审、登记备案情况

业

议

：*

见

专

评

纟

*

数人到应 敎人到实 成件 票对反 费扠弃

H月年:字签长绀组议评

评

审

意

见

评
审

委

员
会

教人到 敎A到实 成许 槳对反 累K弃

0格资

日

业专

月年

备
^

具

会委评

志同该I
审

?:

评
料

经
^任主

主
营
部
门
S
记

备
案
情
况

B月年章盖

备
注

注：“评审委员会评审意见”栏，应在“具备"前写明••已"或“不’

29

32

垄
莽6

>, 11
.

^:

U水报
；V

久
••• ？-(.

4M C仆

伐突舰 v收譫力
t!术 S - <•

5■夺甶

抑
(V

仆> nfj
wad

鬌加
i:

你位名#
i

仙.

^i4Ji«UKW-

項卩芡期

起
 iLiHN

fV IH N

（按浄
论* »m^) （按》老护WV
v*技术

r.fvxflm* a麩名件
（按获专#芡项级別 ]

5
-
if

-

S

tr政炽务

•MT MM4术资格*
ft•成聚•

刊物•出舨攀位
（孕求会议》名体

Ik技水资格条ftNk續
马

）

||人妁小籼…
fV

「广:

. •广《^

 填珥
）

1.故内”

⑽
^
 -i

取柙ntN

<?

~

$

«
r-an•-» 玄办•位 I芡峋i次

|

AIQ
 角&

屮m资w

本人承mw况

本入起«作川

|芡項wn
|

起
 itWM

nrfuns
•» ，

^
 ••

•..

出生句u

|本人以

if VIA
% it杳公 «€

本⑽funn

印椬岑枝"况i出人1i«U填”
》

II T;计
« B| 1

|

r i
j?

arATUlM况

>
C
? «1 «

H

破格侬
IK

1:

| II ?：计
t 时》

|

r i:

(瘧《
>

^1 H R

匕 4

5

|
1 R 分

(W)
|

i:

CA«)
f|

H H

1
—*

X

r
4-

5

>um.
Vfitn
4.«x

：*

(A«>
«l

H
H

1_„

\ II t：分 <B^ .
|

r
«

i

丨30

丨

丨

33

I

le

I

•
.

Kb-
uf.
.

蝌
-
wrf
f

垃
1r你
相

*

丨
洲
pl，

wr»
x*
v.-i
^

*

yr*
K-f
f

担
昝
钵
^
-e^
tf
^-K

:

-B.

+
於
 XX/

屮wxx/

屮JiXX

“f
u-T赛
扫
舲

*

wr*
K-s
坨
和
杯
货
衫
•

釔
耙
•

術
K

•

命
务
•

务
掩
•

=?:命
朴¥

•

龙
蚪
釙

••̂
•4Mw
^
+
«r*
-lH妒r-f

於

"

w-#
f

由
舲

"

隹
宏
<

£1舲
 >

玲
朴
钜
«
尨
左
"

阶
«
釔
纪
电
舟

•
•

*:l
s

盆
 y

 $}_T

平
？r
s
w

-飧̂
i£e

咖
功
/

af!;
#
^

fe•
由
4i/
苹
？p
'
^

4?i
«-#

齊
价
"

阶
»■®
-
%

5fcT

•
•

淤

1

*?达
氓
怎
翕
'V

乂

拟
姒

-
*
5
-
-
o
r

^

-

^

S
r

^
i
l
l
l
p

*
^
^
®

K-
5:W

扑

V
 •6

 01

办
怀
•

逬
护
：田
袈
^
v
s
钵
宏
•C
SJ*椒

s

*rl
+
w
*>
is
a:
ir东
蚤
‘{
/
<
來
士
尻
?f菸
賍
7
«

-5-铁
牟
誓
夂
令
命

I
f
l
^
^
^
x
x

榷
沁
 r,>

<
私
筘
s-^
rfc^
^
^
^
^
^
J

irt-i
r
i
.

is^
r

-fi-^

*
^
^
-
^
_
«t
1s*^
^
进
诈
餐
怒
龟
命
勖
知
邶
犖4一

炽
«

"

沿
•

裕
：4
1
^
芒
“
犮
聆
?*:迪
华
-K̂

^
命

絮

XX:

妒
从
僉
l
f
tf!
-K屮
桉

”»
a
靶»
“运
中
"

惟
也
泌
畆

"
Y
5

mm

;s
:i

1;

Si

0

SI

1*

Is ?
事 专业

;!
?

_

U

学位

田
补

■ws
*»

r.
索厲

部 门
K

州nr：
B掛

%r

»茶

«姊

ft DIP

0
f
$
^
0
^
s
0
^
s
f
s
^

S
5

i

s

^
8

卜
—

抄送：江苏省人力资源社会保障厅。

江苏省民政厅办公室 2024年6月30曰印发

32

35

2024年8月15日印发泰州市民政局办公室